
KOMUNIKAT  

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olsztynie 

 z dnia 18 lipca 2023 r.  

dotyczący wystąpienia ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI)  

u ptaków dzikich w 2023 r. 

 

              W związku z wystąpieniem w ostatnim czasie ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków 

(HPAI) podtypu H5N1 na terenie powiatu olsztyńskiego (3 ogniska) i miasta Olsztyna (1 ognisko) 

u ptaków dzikich – mewa śmieszka, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Olsztynie apeluje do 

wszystkich hodowców drobiu oraz osób utrzymujących drób przyzagrodowo o konieczności 

zachowania szczególnej ostrożności i przestrzeganiu zasad bioasekuracji podczas obsługi drobiu, 

minimalizujących ryzyko przeniesienia ww. wirusa do gospodarstwa.  

Do podstawowych środków bezpieczeństwa biologicznego, należą: 

• zabezpieczenie paszy i źródła wody przed dostępem zwierząt dzikich, w szczególności dzikiego 

ptactwa, 

• karmienie i pojenie drobiu wewnątrz budynków inwentarskich, 

• stosowanie odzieży i obuwia ochronnego przeznaczonego wyłącznie do obsługi drobiu, 

• stosowanie środków higieny, w tym mycie rąk wodą z mydłem przed wykonywaniem czynności 

związanych z karmieniem i pojeniem ptaków, 

• wyłożenie mat dezynfekcyjnych w wejściach i wyjściach z budynków, w których utrzymywany 

jest drób, a także zapewnienie utrzymania skuteczności działania środka dezynfekcyjnego. 

Jeżeli hodowca drobiu zaobserwuje objawy kliniczne mogące wskazywać na zarażenie 

wirusem grypy ptaków, takie jak: zwiększona śmiertelność, apatia, znaczący spadek pobierania 

paszy i wody; duszność, sinica, wybroczyny, biegunka, nagły spadek nieśności, tzw. „lanie jaj” 

(jaja pozbawione skorup), objawy nerwowe: drgawki, skręt szyi, paraliż nóg i skrzydeł, 

niezborność ruchów, powinien niezwłocznie poinformować lekarza weterynarii prywatnej 

praktyki lub powiatowego lekarza weterynarii. 

           W przypadku znalezienia martwego ptactwa (przede wszystkim: mewy, ptaki wodne, 

drapieżne) należy zgłosić ten fakt Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Olsztynie, dzwoniąc 

pod numer: 89 533 14 11 lub  do Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa w Olsztynie pod numer: 

89 522 24 11. 

 

            Ptasia grypa występuje na całym świecie i wszystkie gatunki ptaków są podatne na zarażenie 

wirusem, choć niektóre gatunki są bardziej odporne od innych. Człowiek może zakazić się wirusem 

grypy ptaków tylko poprzez bardzo bliski, bezpośredni kontakt z zakażonym drobiem, bądź z 

powierzchniami i przedmiotami zanieczyszczonymi jego odchodami.  

 

Informacje w zakresie aktualnej sytuacji epidemiologicznej związanej z grypą ptaków 

publikowane są na bieżąco na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii: 

https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/hpai 
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